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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ TRUNG 

 

Số:59/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Kỳ Trung, ngày 28 tháng 7 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác vận động thu nợ tồn đọng tại các thôn trên 

 địa bàn xã Kỳ Trung năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 28/7/20222 về việc đăng ký kế 

hoạch thực hiện nhiệm vụ tháng 8 của các ban, ngành, đoan thể; ý kiến chỉ đạo của 

đồng chí Phó chủ tịch UBND xã tại cuộc họp rà soát thực hiện nhiệm vụ tháng 7; 

triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tháng 8, UBND xã xây dựng Kế hoạch thực 

hiện công tác vận động thu nợ tồn đọng tại các thôn trên địa bàn xã như sau: 

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Mục đích 

-  Rà soát, vận động các hộ dân còn nợ các khoản thuế quỹ tồn đọng từ năm 

2021 đến nay chấp hành nghiêm chỉnh việc đóng nộp các khoản thuế quỹ của xã, 

thôn. 

- Phát hiện và chấn chỉnh kịp thời các sai phạm, tổ chức rút kinh nghiệm, đánh 

giá những tồn tại và tìm ra nguyên nhân và đưa ra phương hướng biện pháp khắc 

phục nhằm tăng cường công tác thu các khoản thuế quỹ tại thôn. 

2. Yêu cầu 

- Công tác vận động phải đảm bảo đúng trình tự quy định của pháp luật và các 

hướng dẫn về công tác thu các khoản thuế quỹ hiện hành. 

- Quá trình thực hiện phải chấp hành theo quy định của các chế độ, chính sách 

hiện hành; thực hiện việc đánh giá, kết luận phải đảm bảo tính dân chủ, khách quan, 

chính xác, rõ ràng, kiến nghị đầy đủ. 

- Qua vận động thu nợ phát hiện những hộ dân thuộc diện nợ xấu khó thu cần 

tổng hợp báo cáo Lãnh đạo UBND để có biện pháp xử lý theo quy định. 

 II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Nội dung thực hiện. 

- Phối hợp Ban cán sự 04 thôn tổ chức đi đến từng nhà hộ dân sau khi có danh 

sách rà soát cụ thể các hộ chưa đóng nộp các khoản thuế quỹ của xã để vận động thu 

các khoản đóng góp theo quy định. 

2. Đối tượng thực hiện 

- Các hộ dân chưa đóng nộp các khoản thuế quỹ của xã trên địa bàn 04 thôn 

3. Thời gian thực hiện 
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1. Mốc thời gian thu: Năm 2021 và năm 2022 

2. Dự kiến thời gian tiến hành:  

Ngày 15/8/2022: Buổi sáng tại thôn Nam Sơn; Buổi chiều tại thôn Trung Sơn 

Ngày 16/8/2022 Buổi sáng tại thôn Đất đỏ; Buổi chiều tại thôn Bắc Sơn 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban cán sự các thôn 

- Phối hợp với Tổ công tác Uỷ ban nhân dân xã tổ chức đi đến nhà từng hộ 

dân còn nợ tồn đọng các khoản thuế quỹ của xã để vận động người dân đóng nộp 

theo quy định. 

 2. Ban Tài chính –Kế toán xã 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND xã xây dựng lịch thu thuế quỹ tồn 

đọng cụ thể tại các thôn gửi thông báo thời gian thu về thôn trước ngày 14/8/2022. 

- Tổ chức kiểm tra, rà soát, đối chiếu phương án thu thuế quỹ năm 2021 đến 

nay của người dân; lập danh sách các hộ dân còn nợ tồn đọng chưa thu, xây dựng 

phương án thu đạt hiệu quả. Báo cáo kết quả thực hiện về Chủ tịch UBND xã trước 

ngày 20/8/2022. 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác vận động thu nợ tồn đọng tại các 

thôn trên địa bàn xã Kỳ Trung năm 2022; đề nghị các thôn sắp xếp phối hợp với tổ 

công tác xã tổ chức thu thuế quỹ đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

 - TT Đảng ủy; HĐND xã; 

 - Chủ tịch; P. Chủ tịch UBND xã;  

 - Ban Cán sự 4 thôn; 

 - Lưu :VP- UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đình Dũng 
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